Celebratissimi p̄pis domini  
Bonaventure ordine minor artis diu-  
ne summi discussoris: et apostolice se-  
dis epi Cardinalis prologus in primū  
librum sententiarum.

Ros  
fūda  
flui-  
orū  
scrū-  
tatu-  
est et  
absco-  
dita-  
pdu-  
rit in  
lucē.  
Uer-  
bum  
stūd sumptū ex Job. xxvii. dīlgētūs  
cōsideratum ap erit nobis vias ad pre-  
cognoscēdū quadruplex genēcāe illi-  
bio s̄niarū. s. materialis / formalis / effi-  
cētis / finalis. Lā nāq̄ materialis in-  
nuitur in nole fluiorū. Lā formalis in  
pscrutatiōe p̄fundorū. Lā finalis in re-  
uelatiōe absconditorū. Lā vero efficiēs  
stellatur i supposito duorū vborū: scz  
scrutat̄ est et pdurit i lucē. Innuitur  
enī cā materialis nole fluiorū plura  
liter n̄ singulariter: vt nō solū tāgat  
libri totū materia vel subiectū i ḡnial  
sed et particulariū libriū in sp̄ciali.  
Propter qd notādū q̄ iuxta quadrup-  
lice p̄prietatē fluiū materialis: qua-  
druplex est fluiū sp̄ials: de q̄ scđm  
quadruplicē differentiā sunt quattuor  
lib. s̄niarū. L̄sidero nāq̄ fluiū mate-  
rialē quo ad durationē: et iuenio per en-  
nūsē. Nā sicut dicit Ildorū. Fluiū est  
perēnts fluxus. L̄sidero quātū ad  
extensionē: et iuenio sp̄acilitatē. In  
hoc enī distinguitur fluiū a rūnulo. L̄sidero  
quātū ad motū: et iuenio circu-  
lationē. Sicut enī dī Eclēs. i. Ad lo-  
cū vnde exēt fluiū reuertitur zc.

8

2

L̄sidero effectū: et iuenio emundatio-  
nē. Nā fluiū pp̄k aquaz abūdātiā mū-  
dat terras p̄ quas currit: ita q̄ nō inq-  
nātur. Et qm̄ oēs trāfferētes fūm ali-  
quā silitudinē trāfferunt: et hac q̄dru-  
plex p̄ditidē metaphora quadruplex  
in sp̄ialsib⁹ fluiū iuenit: s̄c colligere  
possim⁹ ex scripturis. Cprolo pp̄t gen-  
nitatē dī fluiū p̄sonaz emanatio: qm̄

illa emanatio sola ē sine p̄ncipio: sine  
fine. De hoc fluiū Daf. vñ Antiquus  
dīx sedie et fluiū igne rapidusq̄ e-  
grediebas a facie eius. Antiquus iste  
dīx: est p̄t etern⁹: cui⁹ atīq̄as ē eter-  
nitas. Iste antiquus sedi: q̄ nō solū est  
in eo ēnitas: b̄ ē imutabilitas. A fa-  
cie illi⁹ atīq̄ egrediebas fluiū igne  
rapidusq̄: id ē de sublimitate diuinita-  
tis ei⁹ p̄cedebat plenitudo amoris: et  
plenitudo p̄tutis. Plenitudo p̄tutis  
filii: id fluiū erat rapid⁹. Plenitudo  
amoris i sp̄m sc̄m: id fluiū erat  
igne. Csc̄o ppter spaciōtate dī  
fluiū rerū mūdanarum p̄ductio: ob  
quā cām nō tm̄ fluiū sc̄d mare a p̄  
pheta dī in h̄s. Iste mundus. Hoc ma-  
re magnū spaciōtē zc. De hoc rūmo  
Ezech. xix. Ecce ego ad te pharaon rex  
egipti diacho magne q̄ cubas i medio  
fluminū: q̄ dicis me⁹ ē fluiū: et ego se-  
ci memetip̄m: ponā frenū i marillistis  
i zc. Diaco iste magn⁹ q̄ē dīs alloq-  
tur et cui p̄minat i figura et p̄sona p̄taz-  
raonis diaboli⁹ est q̄ est rex egypti q̄ l-  
terp̄tā tenebrie qm̄ regnat̄ eis quos  
excautētēb̄tēs erroris: v̄p̄ta sunt  
h̄tici. Ad q̄ē ētōc̄it p̄p̄t̄ est fluiū: et  
ego feci memetip̄z: quasi ip̄se fece-  
rit mūdū tūtū: et ip̄se nō h̄eat alius p̄n-  
cipiū. H̄ic errore ip̄se dīxit et sugges-  
sit sp̄hs manicheis q̄ totā machinā v̄  
a deo malo esse cōditā assētū: et  
cōsiderunt. H̄ic diachons marillas  
dīs ifrenabit: quādō ahla sib̄ p̄tēte  
suggredi falsa oīderet se eē h̄i⁹ fluiū  
p̄ditorē: vñ i eadē auctoritatē se dīt̄ur.  
Sic et omēs h̄tatores egypti qm̄ ego  
dīs. C Tertio pp̄t circulationē dī flui-  
utus filiū dei carnatio. Qm̄ sicut i cir-  
culo v̄tūm cōtūgūtūr p̄ncipio: sic in  
incarnatioē supremū cōtūgūtūr imo: et  
primū postremo: ut filiū dei etern⁹ ha-  
bitū p̄ditio die sexta. De hoc fluiū  
Eclēs. xxiij. Ego quasi fluiū dōrū: et  
sic aqueduct⁹ exiū de padiso. Dōrū i  
interpretat ḡnatiōis medicinātū: et est  
ibi si ḡnatiōis sermo: p̄t cōuersiōnē iel-  
ligat: id ē ḡnatio medicinātū. Incar-  
natio ei filiū dei nihil altud fuit q̄ ḡna-  
tio medicinātū: ve enī lāguores nōs  
ip̄se tūlt̄: et iſtrmitates nōs ip̄se por-  
tauit. Recte iſḡi fluiū carnatio fluiū  
dōrū dīctūt. Et ip̄se vere de se dīxit.  
Ego q̄s fluiū dōrū: id est medicina-  
lis fluiū: et sicut aqueductus exiū  
8. iiiij.